[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДУБОВСКОЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 Добринского  муниципального  района Липецкой области

27-я сессия  V-го созыва

РЕШЕНИЕ

13.10.2017г.                                   с. Дубовое
                                         № 90 -рс
«О внесении изменений в  Положение  "О порядке списания

основных средств, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Дубовской сельсовет "
        Рассмотрев Экспертное заключение № 04-187 от 12.03.2012г. на решение Совета депутатов сельского поселения Дубовской сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области от 25.12.2009г. № 162 «Об утверждении  Положения "О порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Дубовской сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации", руководствуясь Положением "О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Дубовской сельсовет", утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Дубовской сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области  N158-рс от 25.12.2009г., руководствуясь Уставом сельского поселения Дубовской сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии по экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов сельского поселения Дубовской сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение "О порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Дубовской сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации" (прилагается).
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе  сельского поселения для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения

Дубовской сельсовет                                                     В.И.Языков
Приняты

                                                                                             решением Совета депутатов

сельского поселения Дубовской
сельсовет  от 13.10.2017г. № 90-рс

Изменения

 в Положение "О порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Дубовской сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

 Российской Федерации"

         1. В п. 1.1. раздела 1 слова « юридических лиц системы местного самоуправления» заменить на слова «органов местного самоуправления, обладающих правами юридических лиц»;
         2. В п. 2.1. раздела 2  слова « юридических лиц системы местного самоуправления» заменить на слова «органов местного самоуправления, обладающих правами юридических лиц»;

         3. В п. 2.6.6 раздела 2 слова  « юридические лица системы местного самоуправления» заменить на слова «органы местного самоуправления, обладающие правами юридических лиц»;

         4. В п.8.1 раздела 8 слова « юридическими лицами системы местного самоуправления» заменить на слова «органами местного самоуправления, обладающими правами юридических лиц»;

5. П.2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции «Мероприятия по списанию ОС (основных средств), находящихся в  оперативном управлении МУ(муниципальных учреждений), производятся МУ с согласия собственника этого имущества»;
6. В п.2.6.4. раздела 2 слова  «муниципального образования сельское поселение Дубовской сельсовет» заменить на слова  «администрации сельского поселения Дубовской сельсовет»;
7. В  п.2.6.5. раздела 2 слова «структурного подразделения» заменить на слова «администрации сельского поселения Дубовской сельсовет»;

8. п.2.6.7. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Сводные данные об ОС, списанных самостоятельно и с согласия администрации сельского поселения Дубовской сельсовет, организации ежеквартально представляют в администрацию сельского полселения Дубовской сельсовет по форме приложения к настоящему Положению.

9. В п.7.1 и в п.7.4 раздела 7 слова «отдел потребительского рынка» исключить;
       10.  П.5.10. раздела 5 исключить;
       11. П.6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции: «Администрация сельского поселения Дубовской сельсовет в месячный срок со дня поступления документации, за исключением случаев, требующих дополнительной проверки обоснованности списания ОС (в т.ч. с выездом на место) или дополнительного изучения и доработки представленных документов, готовит распоряжение о списании ОС либо обоснованный письменный отказ.

Разборка и демонтаж ОС до получения распоряжения администрации сельского поселения Дубовской сельсовет по управлению муниципальным имуществом о списании ОС не допускается».

Глава сельского поселения

Дубовской сельсовет                              В.И.Языков